Os procedimentos selecionados dependem do julgamento do auditor independente,
levando em consideração seu entendimento sobre a Companhia, sobre a natureza do
evento ou da transação com relação à qual as informações financeiras pro forma foram
compiladas, bem como outras circunstâncias relevantes do trabalho. O trabalho envolve
ainda a avaliação da apresentação geral das informações financeiras pro forma.
Acreditamos que a evidência obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa
opinião sobre a compilação das informações financeiras pro forma.

Opinião
Em nossa opinião, as informações financeiras pro forma foram compiladas, em todos os
aspectos relevantes, com base no Comunicado CTG 06 Apresentação de Informações
Financeiras Pro forma, e sumarizados na nota explicativa nº2, que integram as
informações financeiras consolidadas pro forma.

Rio de Janeiro,16 de maio de 2024.

KPMG Auditores Independentes Ltda.
CRC SP-014428/O-6 F-RJ

Thiago Ferreira Nunes
Contador CRC RJ-112066/O-0

Balanço patrimonial consolidado pro forma
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

3R

Petroleum
(A)

Enauta (B) Maha (C)
Ajustes pro
forma (D)

Pro forma
(A + B + C + D)

Notas

Ativo
Circulante

Caixa e equivalentes de caixa 1.754.106 960.997 211 - 2.715.314
Aplicações Financeiras 154.559 - - 818.838 973.397 a
Título e valores mobiliários - 818.838 - (818.838) - a
Caixa restrito 287.215 57.292 -  - 344.507
Contas a receber de terceiros 522.022 86.950 1 - 608.973
Estoque 814.819 38.119 - 9.230 862.168 b
Adiantamentos 58.578 944 67 - 59.589
Imposto de renda e contribuição social a recuperar 31.736 87.469 127 - 119.332
Outros impostos a recuperar 128.162 - - - 128.162
Debêntures - - 9.504 (9.504) - d.2
Derivativos 40.817 - - 82.106 122.923 a
Instrumentos financeiros - 82.106  - (82.106) - a
Despesas antecipadas 164.556 - 74 - 164.630
Outros ativos 8.926 13.866  -  - 22.792

Total do ativo circulante 3.965.496 2.146.581 9.984 (274) 6.121.787

Realizável a longo prazo
Aplicações financeiras 2.304.150 - - - 2.304.150
Caixa restrito 22.772 267.983 - - 290.755
Depósitos judiciais 8.205 -  -  - 8.205
Imposto de renda e contribuição social a recuperar - 182.050 - - 182.050
Imposto de renda e contribuição social diferidos 538.830 -  -  - 538.830
Outros impostos a recuperar 128 - - - 128
Derivativos 61.894  -  -  - 61.894
Debêntures - - 28.513 (28.513) - d.2
Partes relacionadas - - 5.807  - 5.807
Créditos a receber - Yinson - 1.588.086 - - 1.588.086
Outros ativos 4.829 5.061  -  - 9.890

2.940.808 2.043.180 34.320 (28.513) 4.989.795

Adiantamentos para cessão de blocos 1.600 - - - 1.600
Adiantamentos para aquisição de projetos - 87.748  -  - 87.748
Investimentos - - 169.791 (169.791) - d.1
Imobilizado 6.149.095 2.399.441 303  - 8.548.839
Intangível 7.021.490 806.598 - 2.882.675 10.710.763 b / b.2
Direito de uso 41.369 653.537 2.841  - 697.747

Total do ativo não circulante 16.154.362 5.990.504 207.255 2.684.371 25.036.492
Total do ativo 20.119.858 8.137.085 217.239 2.684.097 31.158.279

Balanço patrimonial consolidado pro forma
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

3R
Petroleum

(A)
Enauta (B) Maha (C)

Ajustes
pro forma

(D)

Pro forma
(A + B + C + D)

Notas

Passivo
Circulante

Fornecedores 1.315.214 356.758 440 - 1.672.412
Débito com parceiros - 34.916 - - 34.916
Empréstimos e financiamentos 239.428 117.487 - - 356.915
Arrendamentos 16.500 288.749 504 - 305.753
Obrigações trabalhistas 103.832 - - 41.863 145.695 a
Remuneração e obrigações sociais - 41.863 - (41.863) - a
Provisão para pesquisa e desenvolvimento - 2.238 - - 2.238
Provisões fornecedores e trabalhistas - - 546 - 546
Obrigações de consórcios - 61.290 - (61.290) - a
Provisão de multas 821 - (821) - a
Obrigações tributárias - - 104 - 104
Obrigações sociais e trabalhistas - - 1.884 - 1.884
Provisão de encargos sobre adiantamento de clientes - 10.646 - (10.646) - a
Contas a pagar - partes relacionadas 6.164 - - - 6.164
Dividendos a pagar 92.565 - - - 92.565
Valores a pagar por aquisições 608.436  - - - 608.436
Imposto de renda e contribuição social a recolher 29.376 99.656 - - 129.032
Outros impostos a recolher 93.714  - - - 93.714
Provisão para pagamento de Royalties 38.893 - - - 38.893
Debêntures 721.925 75.931 - - 797.856
Debêntures - partes relacionadas 22.129 - - (22.129) - d.2
Derivativos 17.441  - - - 17.441
Outras obrigações 30.894 51.458 - 72.757 155.109 a

Total do passivo circulante 3.336.511 1.141.813 3.478 (22.129) 4.459.673

Não circulante
Empréstimos e financiamentos 2.338.631 98.250 - - 2.436.881
Derivativos 52.672 - - 10.985 63.657
Instrumentos financeiros - 10.985 - (10.985) -
Arrendamentos 28.813 46.546 2.398 (8.385) 69.372 b
Imposto de renda e contribuição social diferidos 68.288 49.415 - 1.232.422 1.350.125 b.1 / b.3
Provisão para contingências 3.207  - - - 3.207
Valores a pagar por aquisições 1.354.641 - - - 1.354.641
Provisão para abandono 1.349.358 693.938 - (64.851) 1.978.445 b
Remuneração e obrigações sociais - 15.645 - - 15.645
Impostos e contribuição a recolher - 7.760 - - 7.760
Debêntures 5.962.183 2.137.359 - - 8.099.542
Debêntures - partes relacionadas 16.071 - - (15.888) 183 d.2
Partes relacionadas - - 338 - 338
Obrigações de consórcio - 57.922 - (57.922) - a
Outras obrigações 44.393 - - 57.922 102.315 a

Total do passivo não circulante 11.218.257 3.117.820 2.736 1.143.298 15.482.111

Patrimônio líquido

Patrimônio líquido atribuível aos acionistas controladores 5.492.437 3.877.452 208.812 1.637.794 11.216.495
b.1 / b.2 /
b.3 / d.1

Participação de não controladores 72.653 - 2.213 (74.866) - d.1
Total do patrimônio líquido 5.565.090 3.877.452 211.025 1.562.928 11.216.495
Total do passivo e patrimônio líquido 20.119.858 8.137.085 217.239 2.684.097 31.158.279

(A) Esta informação é derivada das demonstrações financeiras consolidadas auditadas da 3R Petroleum Óleo e Gás S.A. para o
exercício findo em 31 de dezembro de 2023.

(B) Esta informação é derivada das demonstrações financeiras consolidadas auditadas da Enauta Participações S.A. para o exercício
findo em 31 de dezembro de 2023.

(C) Esta informação é derivada das demonstrações financeiras consolidadas auditadas da Maha Energy (Holding) Brasil Ltda. para
o exercício findo em 31 de dezembro de 2023.

Demonstração de resultado consolidada pro forma
Em 31 de dezembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)